
 
 
Istituto Comprensivo L. SINISGALLI 
Via Anzio snc – 85100 POTENZA 

C.F.96007340761 
Codice Meccanografico PZIC87900X 

Segreteria - 0971/411793 
 e-m                                                         email:pzic87900x@istruzione.it   

     
 

Agli atti della scuola 

 

Oggetto: Nomina commissione per la valutazione delle domande e dei curricula pervenuti per 

la nomina di esperti, tutor e membri del Team - PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Uni-

versità – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari terri-

toriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU - Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024). 

Titolo del progetto: Oltre i divari: abbracciare nuove opportunità 

Codice Identificativo del Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46935 
CUP: D34D21000540006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che in-

tegra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispo-

sitivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie ap-

plicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 





 
 
Istituto Comprensivo L. SINISGALLI 
Via Anzio snc – 85100 POTENZA 

C.F.96007340761 
Codice Meccanografico PZIC87900X 

Segreteria - 0971/411793 
 e-m                                                         email:pzic87900x@istruzione.it   

     
 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che in-

tegra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il disposi-

tivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del qua-

dro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata appro-

vata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università; 

VISTA la linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo grado e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” (D.M. 19/2024) – nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del PNRR, fi-

nanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del 

merito; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 19 del 02/02/2024, recante Decreto di 

riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario fi-

nalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU, con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

47.248,74 per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 19 del 02/02/2024; 

VISTA la nota MIM prot. 58542 del 17/04/2024, contente le istruzioni operative per gli interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla disper-

sione scolastica (D.M. 19/2024); 

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica e inserito nella piattaforma “Futura” 

prot. n. 14523 del 23/09/2024; 

VISTO l’accordo di concessione dell’Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza prot. n. 17824 del 31/10/2024; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio 

d’Istituto il 14 febbraio 2024; 



 
 
Istituto Comprensivo L. SINISGALLI 
Via Anzio snc – 85100 POTENZA 

C.F.96007340761 
Codice Meccanografico PZIC87900X 

Segreteria - 0971/411793 
 e-m                                                         email:pzic87900x@istruzione.it   

     
 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti di adesione al progetto PNRR in oggetto; 

VISTA l’assunzione in bilancio con  delibera del consiglio d’istituto n. 8 del 05/11/2024 prot. n. 

18152 del 06/11/2024; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 18179 del 06/11/2024 

VISTO l’azione di informazione, pubblicità e disseminazione prot. n. 18193 del 06/11/2024; 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di tutor, esperti e del gruppo di formatori prot. n. 

18219 del 06/11/2024;  

VISTE le candidature pervenute. 

DECRETA 

 

Art.1  

La costituzione della Commissione per la valutazione delle domande e dei curricula pervenuti per 

la nomina di esperti, tutor e membri del Team per le attività: “Riduzione dei divari negli apprendi-

menti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)”. 

La Commissione sarà costituita da:  

L’insegnante Antonella Lamonea, con funzione di Presidente  

L’insegnante Annamaria Proscia, con funzione di segretario verbalizzante 

L’insegnante Carmelina Summa, componente della commissione 

Art. 2  

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure di 

candidatura e alla valutazione dei curricula, sulla base dei criteri presenti nell’avviso. Le attività 

della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la graduatoria.  

Art. 3  

La Commissione si riunirà il 14/11/2024 alle ore 14,35. Gli esiti della selezione saranno resi 

pubblici sul sito web e comunicati agli interessati.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Gallo 

(Firmato digitalmente)  

tm 


		2024-11-15T10:39:03+0100
	GLLGNN65P61F839Q




